
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 5.3% 予 -1.7% 前 - 予 - 前 -9.3% 予 2.5%

前 予 前 予 前 0.4% 予 0.4% 前 568億ドル 予 -555億ドル 前 4.4% 予 2.8%

前 予 前 予 前 予 前 12.6 予 7.7 前 2.8% 予 2.8%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 52.4 予 -

前 予 前 予 前 予 前 4.75% 予 4.75% 前 52.7 予 -

前 予 前 予 前 2.25% 予 2.25% 前 4.50% 予 4.25% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 4.75% 予 4.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 5.1% 予 5.2% 前 3.4% 予 3.1% 前 予 前 予

前 予 前 59.6 予 - 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/10

フィリピン・BSP翌日物借入金利 02月

インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 02月

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:横ばい
前日までの下落の反動から買い戻しが先行したほか、ロシア・ウクライナ和平協議の難航や、米国がイランへの攻撃を早めるといった報道など、地政学リスクが改めて意識されたことで安全資産としてのメタル需要が増加。一方で、米12月
耐久財受注や1月鉱工業生産が何れも市場予想を上回るなど米経済指標が総じて堅調な内容となったことからドルは底堅く推移し、ドル建メタルの上値を抑制する場面も見られた。然し、地政学リスク選好の高まりが勝り、金は一時
5000ドル台を回復するなど堅調に推移。銀、プラチナも金に追随する形で上昇した。

FX
ドル円:上昇　ユーロドル:下落
ドル円は続伸。上述の米経済指標の堅調な内容に加え、1月FOMC議事録の内容から、多くの参加者が労働市場の安定化を認識した点、及び一部参加者からは利上げ路線の可能性も指摘された点など、全体としては早期利下げ
観測を後退させる内容と受け止められ、米⾧期金利の利回りが上昇する結果となり、ドル円は上昇基調を維持した。
ユーロドルは反落。米経済指標の強さとFOMC議事録を受けたドル買いの流れから対ドルでユーロは軟調に推移し、戻りは限定的であった。
ドル円:154.81 ユーロドル:1.1783

Fixing Prices

2月16日

AM

4,916.85

75.450

2,038.00

1,713.00

5,003.30

-

2,070.00

1,729.00

PM

USA
アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 02月

2026年2月19日

78.450B
71.815

2月18日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,077.0
2,080.7
1,984.7
2,018.3
-58.8 

$4.00

Silver (Dec)
77.550

Gold (Dec) 
5,050.0

02/17（火）

英国・ILO失業率 12月

ドイツ・ZEW景況感指数 02月

02/16（月）
アメリカ・FOMC議事録 01月

アメリカ・貿易収支 12月

1,715.5
1,783.0
1,645.5
1,681.1
-22.3 

アメリカ・中古住宅販売成約指数 01月 [前月比]アメリカ・耐久財受注（速報値） 12月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 01月 [前月比] アメリカ・実質ＧＤＰ（速報値） 第4四半期

アメリカ・PCE価格指数 12月 [PCE価格指数・前年比]

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 02月

73.540
-4.424 

-￠10.00 ￠0.00

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 02月

02/18（水） 02/19（木） 02/20（金）

NZ・NZ中銀政策金利 02月

英国・消費者物価指数（CPI） 01月 [前年比]

5,074.4
4,854.2
4,905.9
-140.4 

$15.00 $24.00 $30.00$7.00$25.00

Gold (Mil oz)
26.2
6.7
19.5
-1.1 

342.3
138.1
204.2
-19.0 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
1,895.8
977.0
918.8
-90.1 

1,016.0
699.0
317.0
-56.2 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


