

2月18日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		5,050.0		77.550		2,077.0		1,715.5	
High		5,074.4		78.450B		2,080.7		1,783.0	
Low		4,854.2		71.815		1,984.7		1,645.5	
Settlement		4,905.9		73.540		2,018.3		1,681.1	
Change		-140.4		-4.424		-58.8		-22.3	
EFP		\$15.00	\$25.00	-¢ 10.00	¢ 0.00	\$4.00	\$7.00	\$24.00	\$30.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,916.85	5,003.30
Silver	75.450	-
Platinum	2,038.00	2,070.00
Palladium	1,713.00	1,729.00

**コメント**

**Precious Metal**  
 金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：横ばい  
 前日までの下落の反動から買い戻しが先行したほか、ロシア・ウクライナ和平協議の難航や、米国がイランへの攻撃を早めるといった報道など、地政学リスクが改めて意識されたことで安全資産としてのメタル需要が増加。一方で、米12月耐久財受注や1月鉱工業生産が何れも市場予想を上回るなど米経済指標が総じて堅調な内容となったことからドルは底堅く推移し、ドル建メタルの上値を抑制する場面も見られた。然し、地政学リスク選好の高まりが勝り、金は一時5000ドル台を回復するなど堅調に推移。銀、プラチナも金に追随する形で上昇した。

**FX**  
 ドル円：上昇 ユーロドル：下落  
 ドル円は続伸。上述の米経済指標の堅調な内容に加え、1月FOMC議事録の内容から、多くの参加者が労働市場の安定化を認識した点、及び一部参加者からは利上げ路線の可能性も指摘された点など、全体としては早期利下げ観測を後退させる内容を受け止められ、米長期金利の利回りが上昇する結果となり、ドル円は上昇基調を維持した。  
 ユーロドルは反落。米経済指標の強さとFOMC議事録を受けたドル買いの流れから対ドルでユーロは軟調に推移し、戻りは限定的であった。  
 ドル円：154.81 ユーロドル：1.1783

2月16日 週の経済指標一覧												
		02/16 (月)		02/17 (火)		02/18 (水)		02/19 (木)		02/20 (金)		
USA	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 12月 [前月比]		5.3% 予 -1.7%		アメリカ・FOMC議事録 01月		-		アメリカ・中古住宅販売成約指数 01月 [前月比]		-9.3% 予 2.5%	
	アメリカ・鉱工業生産指数 01月 [前月比]		0.4% 予 0.4%		アメリカ・貿易収支 12月		568億ドル 予 -555億ドル		アメリカ・実質GDP (速報値) 第4四半期		4.4% 予 2.8%	
	アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 02月		12.6 予 7.7		アメリカ・PCE価格指数 12月 [PCE価格指数・前年比]		2.8% 予 2.8%		アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 02月		52.4 予 -	
	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 02月		52.4 予 -		アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 02月		52.7 予 -		NZ・NZ中銀政策金利 02月		4.50% 予 4.25%	
	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 02月		52.7 予 -		NZ・NZ中銀政策金利 02月		2.25% 予 2.25%		フィリピン・BSP翌日物借入金利 02月		4.50% 予 4.25%	
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 02月		4.75% 予 4.75%		インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 02月		4.75% 予 4.75%		英国・ILO失業率 12月		5.1% 予 5.2%	
	英国・消費者物価指数 (CPI) 01月 [前年比]		3.4% 予 3.1%		ドイツ・ZEW景況感指数 02月		59.6 予 -		英国・消費者物価指数 (CPI) 01月 [前年比]		3.4% 予 3.1%	
Europe	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	ドイツ・ZEW景況感指数 02月		59.6 予 -		ドイツ・ZEW景況感指数 02月		59.6 予 -		インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 02月		4.75% 予 4.75%	
	インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 02月		4.75% 予 4.75%		英国・ILO失業率 12月		5.1% 予 5.2%		ドイツ・ZEW景況感指数 02月		59.6 予 -	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉									
2026/2/10		Gold (Mil oz)		Silver (Mil oz)		Platinum (koz)		Palladium (koz)	
Long		26.2		342.3		1,895.8		1,016.0	
Short		6.7		138.1		977.0		699.0	
Net		19.5		204.2		918.8		317.0	
Change		-1.1		-19.0		-90.1		-56.2	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。